μόνιμους κατοίκους συγκεκριμένων, εθνικά ευαίσθητων, «λευκών» περιοχών της χώρας 

(Θράκη και απομακρυσμένα νησιά της χώρας), προκειμένου να αποκτήσουν δωρεάν 

δορυφορική πρόσβαση στους ελληνικούς τηλεοπτικούς σταθμούς ελεύθερης λήψης. Η εν 

λόγω δράση, από την οποία έχουν, μέχρι στιγμής, ωφεληθεί τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια 

(4.500) νοικοκυριά, επιλύει άμεσα και οριστικά το διαχρονικό ζήτημα της έλλειψης επίγειου 

ψηφιακού τηλεοπτικού σήματος στις εν λόγω περιοχές και καθιστά, για πρώτη φορά, τους 

ακρίτες μόνιμους κατοίκους τους κοινωνούς του δικαιώματός τους στην επικοινωνία και